ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX   Bình Định, ngày         tháng       năm 2023

Về việc tổ chức triển khai
hoạt động hưởng ứng Ngày
Quốc tế phòng, chống dịch
bệnh (27/12) năm 2023 trên

địa bàn tỉnh

Kính gửi:

 - Sở Y tế;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Y tế tại Văn bản số 7909/BYT-DP ngày

08/12/2023 về việc tổ chức triển khai hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế
phòng, chống dịch bệnh (27/12) năm 2023; Để hưởng ứng Ngày Quốc tế phòng,
chống dịch bệnh (27/12) năm 2023 theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Kế hoạch số
1446/KH-BYT ngày 20/11/2023 (đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như

sau:

1. Giao Giám đốc Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa
phương liên quan:

- Xây dựng, phê duyệt Kế hoạch và tổ chức triển khai Kế hoạch hưởng
ứng Ngày Quốc tế phòng, chống dịch bệnh (27/12) năm 2023 trên địa bàn tỉnh.

- Xây dựng Kế hoạch phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm năm 2014 trên
địa bàn tỉnh; trình UBND tỉnh xem xét, ban hành để tổ chức triển khai thực hiện
ngay từ đầu năm 2024 (hoàn thành trước 15/01/2024).

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động, tăng cường công
tác phòng, chống dịch, kiểm soát có hiệu quả dịch bệnh truyền nhiễm trong mùa

Đông Xuân.

2. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Bình Định, Đài Phát thanh và
Truyền hình Bình Định: Phối hợp với Sở Y tế chủ động đưa tin kịp thời về tình

hình dịch bệnh (nếu có), các biện pháp phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm xảy
ra để người dân không hoang mang lo lắng và thực hiện tốt các biện pháp phòng
bệnh.

3. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm
tích cực phối hợp với ngành y tế trong việc thực hiện các nhiệm vụ nêu tại mục
1 Công văn này.

9459 13 12

2

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên
quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:                KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                    PHÓ CHỦ TỊCH
- Bộ Y tế; Viện Pasteur Nha Trang;
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh (báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- Các CSYT TW đóng trên địa bàn tỉnh;

- Trung tâm KSBT tỉnh;
- Đài PTTH, Báo Bình Định;

- Lãnh đạo VP+CV;                Lâm Hải Giang
- Lưu VT, K15.